Администрация

муниципального  образования

       Украинский  сельсовет

        Сакмарского  района

      Оренбургской  области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 19.10.2018 № 57-п

       с.Первая  Григорьевка
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации муниципального
образования Украинский сельсовет от 08.04.2014

№ 28-п «Об административном регламенте
рассмотрения обращений граждан в администрации
муниципального образования Украинский сельсовет»
(в редакции постановления от 27.12.2017 № 92-п)
На основании протеста прокуратуры Сакмарского района, в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Уставом муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования Украинский сельсовет от 08.04.2014 № 28-п  «Об административном регламенте  рассмотрения обращений  граждан в администрации муниципального образования Украинский сельсовет» (в редакции постановления от 27.12.2017 № 92-п) следующие изменения и дополнения:
          1.1. Пункт 61 Раздела VI «Сроки рассмотрения обращений граждан» изложить в новой редакции:
«61. Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации сельсовета или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которого входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина за подписью должностного лица, принявшего решение о переадресации обращения.
Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции,  с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

Украинский сельсовет                                                                    Н.И.Олейник